
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio, 0934-507139,  

Responsabile del procedimento: Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Andrea Magro, 0934-507118, andrea.magro8@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 14 del  C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/2021e 2021/2022, sottoscritto in data 08/07/2020; 

Vista l’ipotesi del contratto regionale sulle Utilizzazioni del  personale docente, educativo 

ed A.T.A. – anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22 – sottoscritto 

definitivamente in data 8 luglio 2019; 

Visto il provvedimento di quest’ufficio prot. 12365 del 08.09.2020, di pubblicazione 

dell’elenco provinciale degli Assistenti Amministrativi per la sostituzione dei 

D.S.G.A. per l’a.s. 2020/2021 nella provincia di ENNA; 

Viste la note di questo Ufficio prot. n. 12929 e 12930 del 11.09.2020, di interpello per le 

reggenze dei D.S.G.A. titolari nelle Province di Enna e Caltanissetta nelle scuole 

sottodimensionate;  

Considerato  che nessuna disponibilità dei D.S.G.A. titolari in scuole normodimensionate, sia 

della Provincia di Enna che della Provincia di Caltanissetta, è pervenuta presso 

questo Ambito per le reggenze delle scuole sottodimensionate, così come previsto 

dalle disposizioni vigenti;  

Considerato   altresì che, a seguito di interpello telefonico,  nessuno degli aspiranti inseriti 

nell’elenco provinciale degli Assistenti Amministrativi per la sostituzione dei 

D.S.G.A. ha accettato la nomina nell’unica scuola normodimensionata (Istituto 

Comprensivo “Dante Alighieri” di Leonforte), in cui è necessario coprire il posto 

resosi disponibile a seguito dell’assenza del titolare; 

 

mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio, 0934-507139,  

Responsabile del procedimento: Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Andrea Magro, 0934-507118, andrea.magro8@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Ritenuto indispensabile che tutte le istituzioni scolastiche siano dotate della figura del 

D.S.G.A. ai fini della corretta gestione amministrativa e contabile dell’anno 

scolastico;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 - Sono convocati, ai fini dell’utilizzazione per l’a.s. 2020/2021 nei posti disponibili per il 

profilo professionale di D.S.G.A. nella Provincia di Enna e per la scelta delle sedi, i seguenti 

assistenti amministrativi  inclusi nell’elenco provinciale di cui in motivazione: 

1- Gagliano Angelina, titolare presso I.I.S. “A. Volta”- Nicosia; 

2- Greco Concetta, titolare presso I.C. “Mazzini” – Valguarnera; 

3- Pace Antonino, titolare presso I.C. “Giusti- Sinopoli” – Agira;  

4- Inzana Maria Gabriella, titolare presso I.C. “Falcone – Cascino” – Piazza Armerina; 

5- Gagliano Rosaria, titolare presso I.I.S. “Fortunato Fedele” – Agira; 

6- Piazza Maria, titolare presso I.I.S. “Fratelli Testa” – Nicostia; 

7- Ruffetto Amalia Concetta, titolare presso I.I.S. “Enrico Medi” – Leonforte;  

8- Ferrigno Francesca, titolare presso I.I.S. “Fortunato Fedele” – Agira; 

9- Manuele Vito, titolare presso D.D. “Branciforti” – Leonforte;  

10-  Cascino Claudio, titolare presso I.C. “Don Bosco” – Troina. 

 

Art. 2 – La convocazione è disposta per giorno martedì 06 ottobre 2020, ore 9.30,  presso la sede 

di questo Ufficio sita in Caltanissetta, via Nino Martoglio n. 1; l’assenza sarà considerata rinuncia.  

 

Art. 3 – Si indicano le seguenti sedi disponibili: 

     Scuole normodimensionate:  

1. I. C. “Dante Alighieri” – Leonforte  

mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio, 0934-507139,  

Responsabile del procedimento: Salvatore Puccio, 0934-507122, salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Andrea Magro, 0934-507118, andrea.magro8@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

    

  Scuole sottodimensionate: 

1. D.D. 1° C/lo “Vaccalluzzo” – Leonforte; 

2. D.D. 2° C/lo “Branciforti” – Leonforte; 

3. D.D. 1° C/lo   “Carmine” – Nicosia. 

 

I Dirigenti Scolastici  delle Scuole in indirizzo sono incaricati della notifica del presente decreto al 

personale interessato.  

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Filippo Ciancio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della  

P R O V I N C I A di ENNA 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:andrea.magro8@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2020-10-02T22:08:56+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0014634.02-10-2020




